STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

Márton
Lozsi

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch, Ph.D.
Petr Lédl

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)

ZADÁNÍ.docx

!"! !"#$%& '()(#*+,)-& ./*0$# $%# &'()%*+# ,-.&/*&,0+# ,012%*03# *3'4.*&10# 3# /4&5%,6&*78*(# 9/43-&'30# /4&$%:0# ;38<# ,03'=># *3#

?4&'*6#2&:1;%*03-%#:%#,03'%=*+;1#/&'&8%*+"##

@"! 1-%(2$%&&'()(#*+,)-&./*0$# $%# /4&$%:0# 4&26**<.&# 2&;1# /4&# 4&26*1# ,%# 2'(;3# 2(0;6# *3# :&*:4<0*+;# ;+,0(# 28%# 9327*+#
'%2&1-+.&#/47-%A#,#2B439%;#*3#:&*0%C0#3#6*26'62138601#9/43-&'30%8%#/)6#9&.8%2*(*+#/&D323':B#*3#*+9:&1#%*%4E%06-:&1#
*74&F*&,0"#G%86:&,0#4&26**<.&#2&;1#=>#;(83#&2/&'+230#&='>:8H;#*74&:B;#F%,:H-.#:86%*0BA#-%*3#--3#!I#;68"#JF"#

K"! 345,(6&./*0$7&
89:9&;*</6&,2(<'=&>,2?@A$&4'B$)2?C&

•! ,6013-%#L64L+-.#'903.B#M!N@III#O#!NPIIIQ#

•! 62%3#*7'4.1#R#:&*-%/0#R#E4356-:<#9*79&4*(*+##

•! 34-.60%:0&*6-:7#,6013-%#,%#97:832*+#4&9'3.&1#&#'>1D60+#/&9%;:1#M!N@IIQ#3#,#/&.8%2%;#*3#,0)%-.1#

•! 'L%-.*>#/B2&4>,>#,%#93)+9%*+;#;+,0*&,0+A#/&/6,%;#3#'H;(43;6#M!N!IIQ#

•! @# )%9># M!N!IIQA# /4&:391$+-+# 'HL:&'<# 1,/&)727*+# ,03'=># 3# $%$+# '903.# :%# :&*56E143-6# /&9%;:1A# %'"# :#,&1,%2*+;#
,03'=7;#

•! 'L%-.*>#/&.8%2>#M!N!IIQA#38%,/&S#2'3#;1,+#1:7930#:&*0%C0#,03'=>#,#&:&8*+#97,03'=&1#F6#0%4<**+#:&*56E143-+#

•! /4&,0&4&'<#9&=439%*+#M9#*&4;78*+.&#.&469&*01A#62%78*(#97:4%,#2&#5&0&E4356%Q#

•! /4&,0&4&'<# 9&=439%*+A# 2&:1;%*01$+-+# '903.# ;%96# *(:0%4H;# 9#.83'*+-.# '*60)*+-.# /4&,0&4# 3# /&9%;:%;#
M93.432&1Q#

•! *32.8%2&'7#3C&*&;%046%#&=$%:01#'#:&*0%C01#,#/&9%;:%;#

89D9&E='/(F-&G*,2A&./4B$)2?&<&H/4<FA&IJK&>IKJC&
K/L<4@F"&(&,4?6/FF*&2$06FA0)*&5./*<(&'%#,041:01)%#28%#T)+8"#F"U#F6#P#G>.8"#V@W@I!K#X="#MY#2&:1;%*03-6#,03'%=Q#28%#
9327*+"# G%# 9/47'(# =12&1# 9&.8%2*(*># ;"$"# '>.8"# ZZ[# @V\W@II]# MY^TQ# 3# ZZ[# K]\W@II]# MY^T# __`XQA# '#/)+/32(#
/34-%8>#'#T439%#4&'*(D#T43D,:<#,03'%=*+#/)%2/6,>"#a/47'3#=12%#/&/6,&'30#F7,06A#:0%4<#,012%*0#)%L+A#&,030*+#:3/60&8>#
=12&1#/&19%#*32%/,7*>"#

M44/@AF(GF"&,A2?(0$#R#.43*6-%#3#F+,83#/34-%8A#&2,01/>A#4&9;(4>A#'HL:&'<#:b0>A#*3/&$%*+#*3#,+0(#M'>9*3F60#*3/&$&'3-+#
=&2>A# &22(860# /)+/&$:># 3# '*60)*+# 6*,0383-%QA# *3/&$%*+# *3# :&;1*6:3-%A# 9/%'*(*<# /8&-.>A# &,030*+# &=$%:0># M4%0%*F*+#
*724D%A#',3:&'3-+#&=$%:0>A#'%*:&'*+#F7,06#0%/%8*H-.#F%4/32%8AcQA#,07'3$+-+#3#*3'4D%*7#9%8%SA#&/8&-%*+A#'903.#97:832*+#
'HL:&'<#:b0>#MdIQ#:#*32;&),:<#'HL-%"""#

KL@4/=,&B$@F464&5*)#(@F"64&.4@#(N"&M!N!II#O#!NPIQ#,#2%0368%;#$%2*&,01/S&'<.&#/4&$%:01#

:&O$5&M!N!II#O#!NPIQ#,#2%0368%;#$%2*&,01/S&'<.&#/4&$%:01#

J2(<$'FP&Q&(/06A2$)24FA0)R&@$2(A#&#O#'H)%9#/&.8%21#3#,'6,8H#)%9#/4BF%8+;#'%#,0%$*<;#;+,0(A#'#;()"#--3#!N@I"#T&.8%2#
93-.>0+#:&*:4<0*+#;30%4678>A#$%$6-.#=34%'*&,0A#,041:0141#3#4&9;(4>A#'F%0*(#&/8%-.&'7*+A#/4':B#97=4328+A#,:10%F*H-.#
/4&568B#&:%*#3#2'%)+#302"#e%9#;1,+#9&=43960#:&*03:0#,03'=>#,#0%4<*%;#'#;+,0(#'H,01/1#9#6*0%46<41A#)%L%*+#/343/%0B#3#
*32/43D+A#18&D%*+#,04&/BA#306:1#F6#&:43$#:&*,041:-%#,0)%-.>A#%'"#6#)%L%*+#=38:&*1#F6#0%43,>A#'L%#,#&.8%2%;#*3#'%2%*+#
69&83-+A#&/8%-.&'7*+A#/4B=(.#&=:832&'H-.#/4':BA#/4&'(047'7*+#53,72>A#)%L%*+#:&0'%*+#97=4328+#302""#

SF$/T$2A0)R& )4F0$.2& '?@4<=A# 9/43-&'3*H# 28%# /)+8&.># 9327*+# 3# 28%# '9&41# /)+8&.># 9327*+"# T&D323'%:# *3# ,/8*(*+#
,03*23421# _^fXg"# X3;&0*<# /&D323':>A# :0%4<# _^fXg# ;1,+# ,/8S&'30A# $,&1# 2%56*&'3*<# '%# '>.87L-%# F"#h\W@I!K#X="A#
&#%*%4E%06-:<#*74&F*&,06#=12&'A#'%#9*(*+#/&92($L+-.#/)%2/6,B#M278%#$%*#i'>.87L:3jQ"&

8989&U,2(2F"&.4<AFF-&G*,2A&./4B$)2?7&
M4F,2/?)GF"& ,06-%(# M!N@IIQ# ,#'>9*3F%*+;# ,'6,8H-.# *&,*H-.# :&*,041:-+A# /*10+# ,04&/*+-.# 2%,%:# 3# :&*9&8+# 3#
,#:&*-%/0%;#938&D%*+#,03'=>"#X-.<;3#89%#9/43-&'30#6#5&4;&1#3C&*&;%046%A#/)+/32*(#i&2#41:>j"#

K/4V$,$7&T4&$%:0#/4&5%,+#F$F"#,&1F7,0+#_Tk"##

X012%*0#;1,+#/)%,0&#/4&:7930#$3,*H#:&*-%/0#3#4%78*&,0#)%L%*+#0%-.*6-:<.&#'>=3'%*+#'#*7'4.1#[l"#^&#2&:8727#$%.&#
/&/6,%;#'#,&1.4**<#0%-.*6-:<#9/47'(#3#93:4%,8%*+;#'>=43*H-.#F7,0+#0%-.*6-:<.&#'>=3'%*+#2&#,8%/H-.#/B2&4>,B"##


[…]


Kritéria tepelně technického hodnocení

Pro tepelně technický návrh byly uvažovány tyto hodnoty:

Vnitřní návrhová teplota: 20 °C

Venkovní návrhová teplota (v zimě): -13 °C

Vnitřní relativní vlhkost: 60 %

Novostavba má obvodové, střešní pláště a prosklené výplně navrženy s

dostatečným tepelným odporem, které splňují tepelně technickou normu
ČSN 73 0540.

Posouzení využití alternativních zdrojů energií

Objekty získávají teplo pomocí tepelného čerpadla země – voda, které je

jako primární zdroj energie pro vytápění a ohřev TV.

Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální

prostředí, zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení,
zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na

okolí (vibrace, hluk, prašnost aj.)

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala zdraví uživatelů. Nebylo použito
nebezpečných materiálů. Veškeré prostory se zvýšeným výskytem vlhkosti
či aerosolů jsou řízeně větrány (viz výše). Veškeré prostory dle normy

dostatečně osvětleny a osluněny. Kanalizace je oddělená, dešťové vody
vsakovány na pozemku, splašková kanalizace odváděna do veřejné stoky.
Stavba nemá negativní vliv na svoje okolí.

B.2.10 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY

Negativní účinky vnějšího prostředí nejsou známy.

Pronikání radonu z podloží

Dle podkladů regulačního plánu byl pozemek zatříděn do kategorie

vysokého radonového rizika.

Bludné proudy

V místě stavby se nenachází bludné proudy.

Seizmicita

Stavba se nenachází v seizmické oblasti.

Hluk

Oblast parcely je navrhována jako rezidenční s místními komunikacemi a
minimální dopravou. V okolí se nenachází žádný ́zásadní zdroj hluku.

Protipovodňová opatření

Parcela se nenachází v záplavové oblasti. Není třeba protipovodňových
opatření.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Objekt je napojen na vodovodní síť, kanalizaci splaškovou a dešťovou. Místa
napojení jsou přesně definována v koordinační situaci.

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, DÉLKY, KAPACITY

Dimenze jednotlivých potrubí nebyla předmětem bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

Objekt je napojen na navrhovanou komunikaci. Poloha vjezdu na parcelu je
popsána v koordinační situaci.

B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu sjezdem k přilehlé stávají

komunikaci.

B.4.3 DOPRAVA V KLIDU

Parkování je zajištěno v úrovni 1NP. Jsou navržena dvě stání uvnitř garáže a
dvě možná odstavná stání krytá před vjezdem do garáže.

B.4.4 PĚŠÍ A CYKLOSTEZSKY

Není předmětem bakalářské práce

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY

Navrhované objekty jsou umístěné ve svažitém terénu. Pro založení stavby
bude terén vyrovnán, a přizpůsoben hmotovému řešení stavby.

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

Nezastavěné části včetně atria budou zatravněny. Na těchto plochách bude
navržena vysoká i nízká zeleň a to dle koordinační situace.

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

Na pozemku je navržena akumulační nádrž na dešťovou vodu a vsakovací

boxy.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO

OCHRANA

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY
A PŮDA

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU

Na pozemku ani v jeho bezprostřední blízkosti se nenacházejí chráněné
rostliny, živočichové ani památné stromy.

B.6.3 VLIV CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000

Stavba rodinného domu se nenachází v soustavě chráněných území Natura

2000.

B.6.4 NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO
ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA

Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.6.5 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA,
ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISŮ

Stavební záměr nevyvolá vznik nových ochranných nebo bezpečnostních

pásem z hlediska ochrany životního prostředí.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není předmětem řešení bakalářské práce.
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