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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lozsi Márton
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Student si v rámci urbanistického plánu vybral velice specifickou parcelu, kterou ze tří stran obklopuje
komunikace. Od začátku zpracování BP bylo jasné, že je to nelehký úkol, který byl ještě ztížen svažitostí pozemku.
Základní koncepční uspořádání navržené studentem reaguje na dané podmínky a objekt vytváří obyvatelům
soukromí i na takto exponované parcele. Návrh rodinného domu řeší objekt s vnitřním atriem, které obklopují
rozdílné funkce. Vstup do objektu je řešen z jižní strany v nižší úrovni pozemku. V tomto podlaží je situováno hlavní
obytné podlaží s dalšími pomocnými prostory. 2.np slouží jako klidová část domu. Největší slabinou domu je
umístění obývacího pokoje do jižní strany, které je zapuštěné pod úroveň komunikace. Tato pozice neumožňuje
proslunění tohoto prostoru. Student tento nedostatek řeší pomocí střešních světlíků (tyto by bylo dobré dokreslit
do půdorysu 1.np).

Technická stránka BP je zpracována na standardní úrovni. Doporučil bych věnovat více pozornosti
jednotlivým detailům, které ovlivňují výsledný architektonický výraz domu. V digitální verzi některé prvky nejsou
dostatečně zobrazené. V BP postrádám výkres elektro s osvětlením jednotlivých prostor v domě.

Student pracoval pravidelně, ale s pomalým posunem. Na prvotní hlavní myšlenku atriového domu
nedokázal navázat v dispozičním uspořádání. Hmotové řešení umožňuje vytvoření krásného vnitřního prostoru
atria, ale vnější vzhled se k okolí staví poněkud nelichotivě. Věřím, že při větší projekční praxi si student bude umět
lépe rozvrhnout množství práce a další návrhy budou s lepším výsledkem.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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